[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI COMPLEMENTAR Nº 69, DE 30 DE JANEIRO DE 2.003

Projeto de Lei Complementar nº 001/03

Autor: Vereador Elias Chediek Neto

Da nova redação ao artigo 149, da Lei Complementar nº 18, de 22 de dezembro de 1.997 (Código de Posturas do Município de Araraquara), alterada pela Lei Complementar nº 65, de 27 de dezembro de 2.002 e acrescenta-lhe parágrafo único.

O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal, em sessão ordinária de 28 de janeiro de 2.003, promulga a seguinte lei complementar:

Art. 1º  O artigo 149, da Lei Complementar nº 18, de 22 de dezembro de 1.997 (Código de Posturas do Município de Araraquara), alterada pela Lei Complementar nº 65, de 27 de dezembro de 2.002, acrescido do parágrafo único, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 149.  Para o cumprimento das obrigações constantes neste Capítulo, os proprietários serão notificados por escrito ou por Edital publicado no jornal encarregado da divulgação dos Atos Oficiais da Prefeitura.

Parágrafo único.  A Prefeitura do Município de Araraquara se encarregará em realizar uma campanha informativa nos meios de comunicação da cidade, com pelo menos 05 (cinco) dias úteis antes da publicação do edital de notificação.”

Art. 2º  Esta lei complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Araraquara, aos 30 (trinta) dias do mês de janeiro do ano de 2.003 (dois mil e três).

Edson Antonio da Silva

Prefeito Municipal
Publicada na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

Clélia Mara Santos Ferrari

Secretária de Governo
Valter Ricardo Léo Rozatto

Secretário de Obras e Serviços Públicos

Sérgio de Oliveira Médici

Secretário dos Negócios Jurídicos

Arquivada em livro próprio. (“PC”).
PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.